СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДКУРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
15.05.2020

                                                              № 32/87
с. Подкуровка

	Об исполнении бюджета  муниципального образования
«Подкуровское сельское поселение» за 1 квартал 2020 года

                В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Подкуровское сельское поселение»  Совет депутатов муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» решил:

       1. Принять к сведению отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 1 квартал 2020 года по доходам в сумме 1 137,7 тыс.рублей и расходам в сумме  962,7 тыс.рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета муниципального образования) в сумме 175,0 тыс. рублей с показателями:
       доходов муниципального образования  «Подкуровское сельское поселение» за 1 квартал 2020 года по кодам классификации доходов бюджета по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, подвидам доходов, классификации операций сектора органов местного самоуправления, относящихся к доходам бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению;

      расходов бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 1 квартал 2020 года по распределению бюджетных ассигнований бюджета МО «Подкуровское сельское поселение» по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению 2 к настоящему решению;
      источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 1 квартал 2020 года по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3 к настоящему  решению.

      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетени «Вестник поселения».
Глава муниципального образования

«Подкуровское сельское поселение»

В.Н.Прокудина

	Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

"Подкуровское сельское поселение"

"Об исполнении бюджета муниципального образования

"Подкуровское сельское поселение"

  за 1 квартал 2020 года"

	Показатели исполнения бюджета муниципального образования
"Подкуровское сельское поселение" за 1 квартал  2020 года по доходам
по кодам классификации доходов бюджета, по группам, подгруппам, статьям, подстатьям, элементам, подвидам доходов, классификация операций сектора
органов местного самоуправления, относящихся к доходам бюджета

	тыс. руб.

	Наименование показателей
	Код
	План на 2020 год
	План на 1
квартал
	Исполнено за  1
 квартал
	% к плану на год
	% к плану на 1 квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Раздел 1. Доходы

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	4 609,1
	759,6
	823,48778
	17,9
	108,4

	Налоги на прибыль, доходы
	1 01 00000 00 0000 000
	      550,1
	99,0
	102,60317
	18,6
	103,6

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	550,1
	99,0
	102,60317
	18,6
	103,6

	Налоги на совокупный доход
	1 05 00000 00 0000 000
	12,0
	0
	6,0345
	50,3
	0

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	12,0
	0
	6,0345
	50,3
	0

	Налоги на имущество
	1 06 00000 00 0000 110
	886,4
	27,0
	89,27575
	10,1
	330

	налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	 1 06 01030 10 0000 110
	886,4
	27,0
	89,27575
	10,1
	330

	Земельный налог
	 1 06 06000 00 0000 110
	2 958,3
	600,0
	554,24908
	18,7
	92,4

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	 1 11 00000 00 0000 000
	202,3
	33,6
	67,03628
	33,1
	199,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	 1 11 05035 10 0000 120
	202,3
	33,6
	67,03628
	33,1
	199,5

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	 1 13 00000 00 0000 000
	0,0
	0
	0
	0

	0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	 1 13 02995 10 0000 130
	0,0
	0
	4,289
	0
	0

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 00000 00 0000 000
	0
	0
	0,0
	0
	0

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	1 17 01050 10 0000 180
	0
	0
	0,0
	0
	0

	Итого собственных доходов

	4 609,1
	759,6
	823,48778
	17,9
	108,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	 2 00 00000 00 0000 000
	3 254,6592
	330,67032
	314,27009
	9,6
	95

	Дотации бюджетам субъектам Российской Федерации
	 2 02 10000 00 0000 150
	1 148,15
	287,1
	287,1
	25
	100

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	 2 02 16001 00 0000 150
	1 148,15
	287,1
	287,1
	25
	100

	Субсидии бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	2 02 25576 00 0000 150
	1 876,0
	0
	0
	0
	0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий
	 2 02 25576 10 0000 150
	1 876,0
	0
	0
	0
	0

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 30000 00 0000 150
	191,474
	34,58652
	34,58652
	18,1
	100

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий Российской Федерации
	 2 02 30024 10 0000 150
	0,864
	0
	0
	0
	0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	190,61
	34,58652
	34,58652
	18,1
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 150
	39,0352
	8,9838
	8,9838
	23
	100

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 150
	3,1
	0,0
	0,0
	0
	0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на ежемесячные денежные выплаты лицам, осуществляющие полномочия старост
	2 02 49999 10 0000 150
	35,9352
	8,9838
	8,9838
	25
	100

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	2 19 00000 00 0000 000
	0
	0
	-16,40023
	0
	0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	2 19 60010 10 0000 150
	0
	0
	-16,40023
	0
	0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	7 863,7592
	1 090,27032
	1 137,75787
	14,5
	104,3

	Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального образования

"Подкуровское сельское поселение"

"Об исполнении бюджета муниципального образования

"Подкуровское сельское поселение"

 за 1 квартал 2020 год"

	Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
"Подкуровское сельское поселение" по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2020 года

	тыс. руб.

	Наименования
	Мин
	РЗ
	ПР
	ЦС
	ВР
	План на 2020 год
	План на 1 квартал
	Исполнено за 1 кв.
	% к плану на год
	% к плану на 1 кв.

	Раздел 2. Расходы

	Общегосударственные вопросы
	859
	01

	2 298,9992
	387,13111
	387,13111
	16,8
	100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	859
	01
	03

	3,000
	0,75
	0,75
	25
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	859
	01
	03
	50 0 00 05260
	540
	3,000
	0,75
	0,75
	25
	100

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	859
	01
	04

	2 156,9
	386,38111
	386,38111
	17,9
	100

	Обеспечение деятельности аппарата органа местного самоуправления
	859
	01
	04
	50 0 00 02040
	000
	1 811,55
	361,60611
	361,60611
	20
	100

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	859
	01
	04
	50 0 00 02080
	000
	345,05
	0
	0
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	859
	01
	04
	50 0 00 05260
	540
	0,3
	0,075
	0,075
	25
	100

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	859
	01
	06

	98,8
	24,7
	24,7
	25
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	859
	01
	06
	50 0 00 05260
	540
	98,8
	24,7
	24,7
	25
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	859
	01
	13

	40,2992
	0
	0
	0
	0

	Средства на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях
	859
	01
	13

	000
	0,864
	0,0
	0,0
	0
	0

	Средства на софинансирование обеспечение расходного обязательства,связанного с определением перечня должностных лиц ОМС уполномоченных составлять проколы
	859
	01
	13
	50 0 00 71020
	000
	0,864
	0,0
	0,0
	0
	0

	Средства на ежемесячные выплаты лицам, осуществляющие полномочия сельских старост
	859
	01
	13
	50 0 00 73080
	000
	35,9352
	0
	0
	0
	0

	Софинансирование ежемесячных денежных выплат лицам, осуществляющие полномочия сельских старост
	859
	01
	13
	50 0 00S3080
	000
	3,5
	0
	0
	0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	859
	02

	190,61
	34,58652
	34,58652
	18,1
	100

	Осуществление полномочий РФ в области первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	859
	02
	03
	50 0 00 51180
	000
	190,61
	34,58652
	34,58652
	18,1
	100

	Национальная экономика
	859
	04

	1 876,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Средства на обеспечение комплексного развития сельских  сельских территорий (субсидии в целях софинансирования  расходных обязательств связанных с благоустройством  сельских  территорий)
	859
	04
	05
	50 0 00 R5763
	000
	1 876,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	859
	05

	000
	1 569,32306
	26,05072
	26,05072
	1,6
	100

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	859
	05
	01
	50 0 00 03530
	000
	2,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Благоустройство
	859
	05
	03

	1 567,32306
	26,05072
	26,05072
	1,6
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	859
	05
	03
	50 00 0 60010
	000
	45,5
	0,0
	0,0
	0
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	859
	05
	03
	50 0 00 60050
	000
	1 446,32306
	26,05072
	26,05072
	1,8
	100

	Реализация проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан
	859
	05
	03
	50 0 00 S0420
	000
	12,0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальная программа "Содействие занятости населения
	859
	05
	03
	6000121205
	000
	4,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Муниципальная программа "Развитие благоустройства территорий населенных пунктов МО "Подкуровское сельское поселение" на 2016-2020 годы"
	859
	05
	03
	6200160053
	000
	55,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Софинансирование проведения комплексного благоустройства территорий общего пользования общегородского значения
	859
	05
	03
	63 0 00 S3200
	000
	2,5
	0,0
	0,0
	0
	0

	Муниципальная программа «Энергосбережения»
	859
	05
	03
	7100121496
	000
	2,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	Культура и кинематография
	859
	08

	3 116,20528
	511,249
	511,249
	16,4
	100,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	859
	08
	01
	50 0 00 05260
	540
	2 045,0
	511,249
	511,249
	25
	100,0

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	859
	08
	01
	50 0 00 44000
	000
	1 071,20528
	0
	0
	0
	0

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	859
	10
	01
	50 0 00 49100
	000
	22,3
	3,70854
	3,70854
	16,6
	100

	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	859
	11
	05
	50 0 00 05120
	000
	10,0
	0,0
	0,0
	0
	0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	9 083,43754
	962,72589
	962,72589
	10,6
	100

	Приложение № 3

к решению Совета депутатов

МО "Подкуровское сельское поселение"

"Об исполнении бюджета муниципального образования

"Подкуровское сельское поселение"

 за 1 квартал 2020 года

	Показатели источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Подкуровское сельское поселение» за 1 квартал 2020 года по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета, по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицита бюджета

классификации операций сектора государственного управления,

относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код источников

финансирования
	Уточненный план
	Исполнено

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	1 219,67834
	- 175,0

	Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 510
	- 7 863,7592

	-1 137,7

	Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

поселений
	000 01 05 02 01 10 0000 610
	9 083,43754

	962,7

PAGE
1